
1 z 8 

K U P N Í   S M L O U V A  č. ….. 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku v platném znění, kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

smluvní strany: 

 
I. Smluvní strany 

 
I.1. Společnost:  
 Sídlo:  
 Provozovna a korespondenční adresa:  
 IČ:  
 DIČ:  
 Registrace 
 Bankovní spojení:   
 č. účtu  
 Jednající osoba:  
 
 na straně jedné jako „Prodávající“ 

 
Osoby oprávněné: 

 
         - jednat ve věcech realizace této smlouvy:       
 

- jednat ve věcech obchodních a technických:   
       

- přijímat reklamace:   
 
 

a 
 

I.1. Společnost: JAP INDUSTRIES, s.r.o. 
 Sídlo: Bystřice č.p. 1260, PSČ 739 95 
 Provozovna a korespondenční adresa: Bystřice č.p. 1260, PSČ 739 95 
 IČ: 48398233 
 DIČ: CZ 48398233 
 Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 10329 
 Bankovní spojení:  ČSOB, a.s.; č.ú. 8010-9082663/0300 
 Jednající osoba: Ing. Roman Adamus, jednatel společnosti  
 
 na straně druhé jako „Kupující“ 

 
Osoby oprávněné: 

 
           - jednat ve věcech realizace této smlouvy:       
  

- jednat ve věcech obchodních a technických:   
  
       

 

 

 



2 z 8 

II.   Předmět smlouvy 
 
II.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu Mikrometr/Zařízení pro stanovení 

obsahu uhlíku a síry (ponechte část, které se nabídka týká, ostatní vymažte), typové 
označení: ……… (dále jen „Zboží“) a převést na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží. 

 
 Rozsah, provedení, technické parametry a ostatní kvalitativní vlastnosti jsou uvedeny 

v souhrnné Nabídce ze dne …….., která jakožto Příloha č.1 tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 

 
II.2.  Kupující se touto smlouvou zavazuje Zboží do svého výlučného vlastnictví od Prodávajícího 

koupit, tedy Zboží od Prodávajícího do svého vlastnictví převzít a zaplatit za něj kupní cenu  
ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

  
II.3. Součástí plnění Prodávajícího je kompletace, uvedení Zboží do provozu u Kupujícího v rozsahu 

uvedeném v nabídce Prodávajícího ze dne ………….., která jakožto Příloha č. 1 tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. 

 
II.4. Prodávající se zároveň zavazuje po dodání, kompletaci a uvedení Zboží do provozu, provést 

také odzkoušení funkčnosti Zboží a test Zboží v níže uvedeném rozsahu: 
  

 - 3 funkční zkoušky (vyzkoušení všech funkcí uvedených v příloze č. 1 Technické specifikaci) 
všech dílčích součástí. 

 
 V případě neúspěšného testu (nebo jednotlivé dílčí částí) je Prodávající bez zbytečného 

odkladu a vlastním nákladem povinen odstranit příčiny poruch nebo nesplnění parametrů Zboží 
a předat jej Kupujícímu k provedení opakovaného testu. Opakování testu bude provedeno 
nejvýše 1x (poslední musí být provedený do termínu nejpozději 2 týdny od dodání Zboží do 
místa Kupujícího, nedohodnou-li se smluvní strany jinak) a bude hodnocen za obdobných 
podmínek jako testu prvního v pořadí.  Test je považován za úspěšný pouze v případě splnění 
všech dílčích částí testu. 

 
II.5. Nejpozději zároveň se Zbožím bude Kupujícímu dodána dokumentace vztahující se ke Zboží 

v rozsahu:  
- Relevantní doklady, technické listy, pokud byly vydány apod.  
- návod k obsluze a údržbě Zboží v českém nebo slovenském jazyce, pokud byl vydán, 
 

II.6 Součástí plnění Prodávajícího je též poskytnutí konzultací Kupujícímu souvisejících s užíváním 
Zboží, jakož i odborné zaškolení obsluhy – to vše v rozsahu podle požadavků Kupujícího.  

 
II.7  Prodávající odpovídá Kupujícímu za soulad provedení Zboží s příslušnými ČSN a jinými 

normami platnými na území EU, které se ke Zboží vztahují, včetně technických norem 
nemajících obecně závaznou povahu, jakož i za soulad provedení Zboží z hledisek požadavků 
bezpečnosti a ochrany zdraví jeho uživatelů. 

 
 

III.   Kupní cena a platební podmínky 
 
III.1.   Kupní cena Zboží se sjednává dohodou smluvních stran ve výši  
 
 Doplnit- Kč  (bez DPH) 
 
  
 K výše uvedené kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
 Položkové členění kupní ceny, která je sjednávána jako fixní a obsahující veškeré náklady 

Prodávajícího, spojené s jeho plněním podle této smlouvy, je obsaženo v Nabídce ze dne 
………, Příloze č. 1 této smlouvy. 

 



3 z 8 

III.2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za dodávku Zboží dle článku II.3 této smlouvy  
a k ní příslušná DPH bude Kupujícím uhrazena na základě konečné faktury – daňového 
dokladu (dále jen faktury), která bude vystavena po konečném předání a převzetí zboží 
kupujícím. K této částce bude přičteno DPH v zákonné výši. 

  
 Oprávnění vystavit konečnou fakturu vzniká Prodávajícímu po převzetí Zboží Kupujícím, což 

stvrdí oprávnění zástupci obou stran podpisem Instalačního protokolu. Tento den je současně 
dnem uskutečnění zdanitelného plnění.  

 Konečná faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení konečné faktury kupujícímu.  
 
 Faktura - daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti běžného daňového dokladu  

dle zvláštního právního předpisu, odkaz na tuto smlouvu a její přílohou bude vždy kopie 
dokumentu, opravňujícího k jejímu vystavení. 

 
 Adresa Kupujícího pro doručení faktury: JAP INDUSTRIES, s.r.o., Bystřice č.p. 1260, PSČ 739 

61 
. 
III.3. Prodávající prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem  

ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Nespolehlivý plátce“) a současně není v postavení a ani nijak nehrozí,  
že v době do splatnosti peněžitých plnění Kupujicího podle této Smlouvy bude v postavení, kdy 
nemůže plnit své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně.    

 
 Prodávající je povinen na faktuře - daňovém dokladu vystavené za podmínek této Smlouvy, 

uvést bankovní účet, na který má být kupní cena za Zboží a k ní příslušná DPH Kupujícím 
uhrazena bude-li k ceně řádně vyúčtována, přičemž tento bankovní účet Prodávajícího bude, 
počínaje dnem uzavření smlouvy, současně bankovním účtem, zveřejněným správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zveřejněný účet“).  

 
 Kupující je povinen kupní cenu za Zboží a k ní příslušnou DPH, bude-li k ceně řádně 

vyúčtována, Prodávajícímu uhradit bezhotovostně na Zveřejněný účet, uvedený na faktuře  
ve smluvně stanovené lhůtě - bod III.2. této smlouvy. Nebude-li bankovní účet, uvedený na 
faktuře, Zveřejněným účtem, je Kupující oprávněn neprodleně, nejpozději však do deseti (10) 
pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit fakturu Prodávajícímu zpět k opravě – doplnění 
Zveřejněného účtu s tím, že doručením Kupujicímu opravené faktury, uvádějící Zveřejněný 
účet, běží nová lhůta splatnosti původní délky. 

 
 V případě, že  
 
 a/ bankovní účet Prodávajícího, uvedený na faktuře, není či nebude v okamžiku uskutečnění 

platby Zveřejněným účtem, nebo  
 
 b/ v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup zveřejněna skutečnost, že Prodávající je Nespolehlivým plátcem,  
 
 je Kupující oprávněn uhradit cenu za dodání Zařízení jen v její výši bez DPH s tím, že je 

zároveň oprávněn DPH, příslušnou k této platbě, uhradit za Prodávajícího formou tzv. 
zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění.  

  
III.4.   Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postupovat 

jakékoliv pohledávky vzniklé z plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní ani tyto pohledávky 
zastavit k zajištění splnění vlastních závazků či závazků třetích osob. V případě porušení tohoto 
závazku Prodávajícím je tento povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20% 
z nominální hodnoty takto neoprávněně postoupené či zastavené pohledávky.  

 
 



4 z 8 

IV.    
Termín, podmínky a místo dodání 

 
IV.1. Prodávající je povinen Zboží Kupujícímu dodat, na dodací doložce DAP JAP INDUSTRIES, 

s.r.o., Bystřice, dle INCOTERMS 2010 + vykládka a další součástí plnění dle nabídky. Dodání 
Zboží bude stvrzeno podpisem Kupujícího na dodacím listu, k čemuž je za stranu Kupujícího 
oprávněn Ing. Markéta Baierová, případně jiná k tomu Kupujícím oprávněná osoba.  

 
  Klíčovými milníky této smlouvy jsou: 
 

a) Dodání Zboží Kupujícímu:  do 90 kalendářních dnů od výzvy k dodání, 
 

b) Instalace, odzkoušení a předání Zboží Kupujícímu k trvalému užívání:   
 neprodleně po dodání, do 90 kalendářních 

dnů od výzvy k dodání 
 

 Výzvu k dodání zašle kupující prodávajícímu po úspěšné kontrole procesu zadávacího řízení ze 
strany poskytovatele dotace. Do doby zaslání výzvy ve výše uvedeném smyslu je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, aniž by to vedlo ke vzniku jakýchkoliv nároků ze strany 
prodávajícího. 

 
 Dodávka Zboží je možná pouze v pracovní dny a to v době od 7.00 – 15.00 hod. Prodávající je 

povinen informovat Kupujícího nejméně 2 dny předem o přesném termínu dodání Zboží. V 
případě porušení výše uvedených povinností nese Prodávající veškeré vícenáklady, které 
v souvislosti s tím vzniknou. 

 
IV.2. Prodávající prohlašuje, že Zboží v okamžiku jeho dodání Kupujícímu bude bez jakýchkoliv vad 

a že na něm v okamžiku jeho dodání Kupujícímu nebudou váznout žádné dluhy, zástavní  
práva  ani  jiné  právní  závady včetně jakýchkoliv práv třetích osob, která by Kupujícímu, byť i 
přechodně, v užívání Zboží nebo v jakémkoliv jiném nakládání se Zbožím jakkoliv bránila nebo 
by jej v tomto užívání či nakládání jakkoliv omezovala.   

 
V.   Smluvní pokuty, náhrada škody 

 
V.1.  Ocitne-li se Prodávající v prodlení s plněním dle kteréhokoliv z bodů uvedených v odstavci IV.1 

této smlouvy,  je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní 
ceny Zboží bez DPH podle čl. III.1. této smlouvy za každý i započatý den tohoto prodlení. 
Celková výše smluvních pokut za prodlení s dodáním Zboží/uvedením je stanovená 
v maximální výši 20%. Prodávající je povinen vyúčtovanou smluvní pokutu Kupujícímu uhradit 
do 15 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování.  

 Prodlení v rozsahu 10 a více dnů bude vnímáno jako podstatné porušení smluvních podmínek, 
které opravňuje zadavatele k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně prodávajícího. 

 V případě takového podstatného porušení smluvních podmínek je dodavatel (prodávající) 
povinen uhradit (kupujícímu) vzniklé škody. Vzniklou škodou je mimo jiné ušlá dotace 
konkrétního stroje. 

 
V.2. Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou řádně vyúčtované kupní ceny, jakož i v případě 

prodlení s plněním jakéhokoliv jiného peněžitého závazku, přijatého v rámci této smlouvy nebo 
jinak z ní vyplývajícího, se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý  
i započatý den prodlení. 

 
V.3. Pro případ prodlení Prodávajícího se splněním svých povinností v oblasti záruky  

za jakost a odpovědnosti za vady, se sjednává penále ve výši 0,05% kupní ceny bez DPH za 
každý započatý kalendářní den prodlení se splněním výše uvedených povinností. 

  
VI.   Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

       
VI.1. Prodávající odpovídá za to, že Zboží bude Kupujícímu dodáno v souladu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou a že po dobu záruky bude mít vlastnosti sjednané touto smlouvou. 
 



5 z 8 

VI.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na Zboží po dobu 24 měsíců ode dne jeho dodání  
ve smyslu čl. IV.1. této smlouvy bez omezení týkajícího se intenzity používání zařízení. Záruka 
se vztahuje na funkčnost Zboží při zachování technických a výkonnostních parametrů 
uváděných Prodávajícím, po dobu záruční lhůty, jakož i schopnost jeho plného využití 
k účelům, k nimž je pořizováno. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál. 

 
VI.3. Záruka se nevztahuje na vady Zboží, které vznikly po dodání Zboží neodbornou manipulací, 

nevhodným uskladněním, neodbornou montáží nebo nedostatečnou údržbou či 
nepředvídatelným provozním vlivem.  

 
VI.4.  Prodávající je v případě uplatnění vad Zboží Kupujícím povinen postupovat podle Přílohy č. 2 

k této smlouvě – Způsob a průběh reklamačního řízení, která tvoří nedílnou součást smluvních 
ujednání.  

 
VI.5. Ve věcech neupravených Přílohou č. 2 se během záruční doby obě smluvní strany řídí 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 
 

VII.   Ostatní ujednání 
 

VII.1. Každý písemný právní úkon či jakákoliv jiná písemnost podle této smlouvy se v případě 

neúspěšného běžného doručení považuje za řádně doručenou druhé smluvní straně také 

dnem, v  němž byla uložena na doručující poště, pokud byla odeslána jako doporučená zásilka 

na adresu jejího sídla nebo místa podnikání, zapsanou v  době jejího odeslání v obchodním 

rejstříku nebo jiném obdobném rejstříku. 
 
VII.2.  Smluvní strany se dohodly, že veškeré dokumenty, datové materiály a informace, předané 

jednou ze smluvních stran druhé smluvní straně v souvislosti s plněním této smlouvy, je každá 
ze smluvních stran oprávněna zpřístupnit třetím osobám jen s předchozím písemným 
souhlasem druhé smluvní strany. Veškeré tyto skutečnosti mají charakter obchodního tajemství 
každé ze smluvních stran s tím, že je vůlí každé ze smluvních stran toto obchodní tajemství 
chránit a uchovávat v tajnosti. Výše uvedené neplatí, bude-li se jednat o zpřístupnění ke 
splnění zákonem nebo na základě zákona uložené povinnosti či o zpřístupnění k řádnému 
uplatnění práva. 

 

VII.4.  V ostatních případech lze od této smlouvy odstoupit jen v případě podstatného porušení 

smluvních povinností, kterým se mimo zákonem stanovené případy rozumí  
- prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží nebo s jeho uvedením do provozu v délce 
přesahující 90 dnů, 
- dodání Zboží s vadami bránícími jeho užívání ke sjednanému účelu, 
- nesplnění sjednaných technických či výkonnostních parametrů Zboží, 
- neúspěšným testem dle článku II.4 této smlouvy 
- uplatnění jakéhokoliv práva ke Zboží třetí osobou ve smyslu čl. IV.2. této smlouvy, 
- prodlení Prodávajícího s odstraňováním záručních vad Zboží. 
 

VII.5. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy adresátovi. Ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy nastaly účinky odstoupení 
od této smlouvy, nebude-li dohodnuta jiná lhůta, jsou smluvní strany povinny provést 
vypořádání do této doby vzájemně poskytnutých plnění. Vypořádáním se pro účely tohoto 
odstavce, nebude-li dohodnuto jinak, rozumí: 

 - demontáž, vydání Zboží Prodávajícímu a odvoz Zboží ze sjednaného místa dodání, 
uvedeného v čl. IV.1. této smlouvy, Prodávajícím na jeho vlastní náklady, bylo-li Zboží 
v okamžiku odstoupení od této smlouvy již dodáno, 

 - vrácení celkové kupní ceny  včetně DPH a přirostlých úroků ve výši 5 % p.a. z této částky na 
účet Kupujícího, byla-li celková kupní cena nebo její část v okamžiku odstoupení od této 
smlouvy již zaplacena, 

 - zaplacení Kupujícímu, bylo-li od této smlouvy odstoupeno z důvodů na straně Prodávajícího, 
veškerých nákladů spojených s vykládkou, uskladněním, manipulací, montáží či 
zprovozňováním Zboží, vzniklých mu v době do odstoupení od této smlouvy, jakož i nákladů 



6 z 8 

spojených či následnou demontáží a naložením Zboží při jeho vydání zpět Prodávajícímu, 
pokud náklady tohoto typu Kupujícímu k okamžiku odstoupení od této smlouvy vznikly,   

 - vystavení a doručení Kupujícímu opravného daňového dokladu k příslušné faktuře, byla-li 
jakákoliv faktura s vyúčtováním zálohy či jiné části celkové kupní ceny Kupujícímu v okamžiku 
odstoupení od této smlouvy již doručena. 

 
 Kupující má právo podmínit vydání Zboží Prodávajícímu vrácením celkové kupní ceny (její 

zaplacené části) včetně zaplacené DPH, úhradou nákladů nárokovaných v souvislosti 
s odstoupením od této smlouvy a vyrovnáním veškerých ostatních splatných finančních nároků 
vůči Prodávajícímu, vyplývajících z této smlouvy. 

 
VII.6  Prodávající je dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
 

VIII.  Závěrečná ustanovení 
VIII.1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených platí pro vzájemné vztahy ustanovení 

zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 
VIII.2.  Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 

smírným jednáním mezi smluvními stranami, budou rozhodovány soudem věcně příslušným 
k jejich projednání, jehož místní příslušnost bude určena podle adresy sídla Kupujícího.  

 
VIII.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. Její obsah je projevem pravé a svobodné vůle každé ze smluvních stran, prosté 
jakékoliv tísně či nátlaku. 

 
VIII.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
VIII.5. Je-li rozpor některých údajů mezi zněním této smlouvy a zněním kterékoliv z jejích Příloh, má 

přednost znění uvedené v textu této smlouvy. 
 
VIII.6. Tuto smlouvu je možno měnit, rozšiřovat či upravovat jen formou písemných dodatků s 

oboustranným souhlasem smluvních stran, nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak.  
 
VIII.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
 č.1 – Nabídka Prodávajícího z ………..  (počet listů …), jediný originál je u kupujícího (Uchazeč 

nemusí zpracovávat zvláštní nabídku, jako příloha č. 1 bude vložena kompletní 
nabídka předložena v zadávacím řízení) 

 č.2 – Způsob a průběh reklamačního řízení 
 
V Bystřici dne ………………….   V …….. dne ………………… 
 
Kupující JAP INDUSTRIES, s.r.o.    Prodávající:  
 
    
  …………………………………….  ……………………………………. 
  Ing. Roman Adamus, jednatel  jméno, příjmení, funkce 
  Kupující  Prodávající 
  JAP INDUSTRIES, s.r.o.  FIRMA  



7 z 8 

Příloha č. 2 

ke Kupní smlouvě č. …………. 
 

Způsob a průběh reklamačního řízení 
 

1. Kupující je povinen vady reklamovat u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to 
prostřednictvím doporučeného dopisu, e-mailu nebo faxu na kontaktní adresy (čísla), uvedená 
v záhlaví kupní smlouvy. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují (vada 
bránící – nebránící řádnému provozování zařízení). Dále v reklamaci může Kupující uvést své 
požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo, případě opakovaného (v pořadí 
třetího) výskytu vady zařízení, zda požaduje slevu z ceny či uplatňuje jiný nárok z odpovědnosti 
Prodávajícího za vady. 
 

2. Prodávající je povinen nastoupit k zahájení odstraňování vady, nebo jiným způsobem (např. 
dálkově) zahájit odstraňování vady, která brání řádnému provozování zařízení, nejpozději  
do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace, pokud se strany nedohodnou jinak, a to bez ohledu 
na to, zda reklamovanou vadu uznává či nikoliv. Pokud tak neučiní, vzniká Kupujícímu právo na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši sjednané v kupní smlouvě za každý i započatý den prodlení až do 
doby zahájení odstraňování reklamované vady. 

 
V případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak a prodávající nebude schopen zajistit výměnu 
nebo opravu v místě dodání, prodávající na své náklady zajistí dopravu zboží od kupujícího  
do místa opravy a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět kupujícímu. 

 
3. Prodávající je povinen ve lhůtě do 10 pracovních dnů po obdržení reklamace, pokud se strany 

nedohodnou jinak, nastoupit k zahájení odstraňování reklamované vady, nebo jiným způsobem 
(např. dálkově) zahájit odstraňování vady, která nebrání řádnému provozování zařízení, ledaže v 
téže lhůtě písemně oznámí Kupujícímu, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši poloviny pokuty sjednané v kupní smlouvě za každý i 
započatý den prodlení. 

 
4. Prodávající je povinen u jakékoliv uplatněné vady nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení 

reklamace písemně oznámit Kupujícímu, zda reklamaci uznává, jakým způsobem navrhuje vadu 
odstranit, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vady nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. 
Neuznání reklamace vady bránící provozu zařízení neopravňuje Prodávajícího, na rozdíl od 
ostatních vad, k přerušení či ukončení prací na odstraňování závady a povinnost Prodávajícího 
uvést zařízení do provozu není tímto neuznáním nikterak dotčena. Náklady s tím spojené hradí 
Kupující Prodávajícímu za podmínek bodů 9 a 10.  

 
5. Kupující je oprávněn samostatně odstranit vady zařízení, aniž by tato skutečnost měla vliv na 

záruku za jakost, za podmínky, že 
-   jde o vady bránící řádnému provozování zařízení, a 
- odstranění vady bude provedeno prostou výměnou vadné součásti zařízení za funkční 
součástku s identickými technickými parametry.     
V takových případech je Kupující povinen, způsobem obdobným jak je uvedeno v bodě 1., bez 
zbytečného odkladu oznámit Prodávajícímu výskyt vady, její projevy a zvolený způsob jejího 
odstranění. Prodávající je povinen, nejpozději do 5 pracovních dnů po přijetí takovéhoto 
oznámení, zaslat Kupujícímu své písemné vyjádření ke zvolenému způsobu odstranění vady, 
přičemž je oprávněn provést kontrolu způsobu odstranění vady u Kupujícího. Prodávající si 
zároveň vyhrazuje si právo, pro zachování záruky za jakost, právo na odstranění vady jiným 
způsobem než bylo učiněno Kupujícím – vůli uplatnit toto právo je Prodávající povinen projevit 
vůči Kupujícímu v rámci svého vyjádření k oznámení Kupujícího, přičemž neučiní-li tak, má se 
zato, že Kupujícím zvolený způsob odstranění vady akceptuje jako vhodný.       
 

6. Kupující je oprávněn odstranit vady zařízení samostatně rovněž v případě, nenastoupí-li 
Prodávající k odstranění reklamované vady ve sjednaném termínu nebo nedodrží-li dohodnutý 
termín pro odstranění vady.  
 



8 z 8 

7. Veškeré náklady, vzniklé Kupujícímu tím, že odstranil záruční vadu zařízení samostatně, je 
Prodávající povinen nahradit – to neplatí, uplatnil-li Prodávající řádně své právo na jiný způsob 
odstranění vady než bylo učiněno Kupujícím a takovouto vadu tímto jiným způsobem odstranil. 
Oprávněné odstranění vady zařízení Kupujícím se nijak nedotýká záruky za jakost, není-li 
sjednáno jinak. Ustanovení bodu 11. platí pro tento případ obdobně.  
 

8. Veškeré vady je Prodávající povinen odstraňovat průběžně a soustavně bez neodůvodněných 
průtahů, přičemž je povinen konat tak, aby tyto vady mohly být odstraněny v objektivně co 
nejkratší době.  
 

9. Náklady na odstranění reklamované vady nese Prodávající i ve sporných případech až do 
rozhodnutí třetí nestranné osoby, na které se smluvní strany shodnou a budou její závěry 
respektovat, nebo do rozhodnutí soudu. 
 

10. Prokáže-li se ve sporných případech, že Kupující reklamoval neoprávněně, tzn. pokud Prodávající 
prokáže, že za reklamovanou vadu neodpovídá, resp. že tuto vadu způsobil nevhodným užíváním 
zařízení Kupující apod., je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré náklady, vzniklé v 
souvislosti s odstraněním vady. 
 

11. V případě oprávněně reklamovaných záručních vad bránících řádnému provozování zařízení se 
záruční lhůta prodlužuje o dobu od obdržení reklamace Prodávajícím až do doby úplného 
odstranění reklamované vady. Na vyměněný díl běží nová záruční doba délky podle kap. VI. 
kupní smlouvy.   
 

12. Odstranění jakékoliv reklamované vady bude mezi smluvními stranami vždy stvrzeno písemným 
zápisem. 
 

13. Pokud k uvedenému rozsahu záručních podmínek je nutná realizace servisních prohlídek, pak 
jejich cena je obsažena v celkové kupní ceně, kromě ceny spotřebního materiálu a provozních 
kapalin, které je prodávající oprávněn fakturovat dle skutečné spotřeby 
 

14. Kromě servisních prohlídek dle čl. 13, případně v rámci těchto prohlídek, prodávající provede 
kompletní servisní prohlídku 1 měsíc před koncem běhu záruční lhůty. 

 
 
 
 
 
V Bystřici dne ………………….   V …….. dne ………………… 
 
Kupující JAP INDUSTRIES, s.r.o.    Prodávající:  
 
    
  …………………………………….  ……………………………………. 
  Ing. Roman Adamus, jednatel  jméno, příjmení, funkce 
  Kupující  Prodávající 
  JAP INDUSTRIES, s.r.o.  FIRMA  
   
   
 
 


		2017-05-03T07:12:16+0200
	Ing. Roman Adamus




